
순천시의회 공고 제2017 - 82호

 「순천시 동리의 명칭과 관할구역에 관한 조례」를 개정함에 있어, 

그 개정이유와 주요내용을 시민에게 알려 이에 대한 의견을 듣고자 

「지방자치법」 제66조의2에 따라 다음과 같이 공고 합니다.

2017년 10월 11일

순 천 시 의 회 의 장

순천시 동리의 명칭과 관할구역에 관한 조례 

일부개정조례안 입법예고

1. 개정이유

 ❍ 조례대광로제비앙 아파트 신축공사, 해룡산업단지조성사업(2차)의 토지개

발사업 완료에 따른 사업부지가 2개의 동·리에 걸쳐있어 주민 생활불편 

예방을 위해 「지방자치법 제4조의2 제1항」및「행정구역 조정업무 처리

에 관한 규칙」제9조의2에 따라 행정구역을 조정하기 위함.

2. 주요내용

 ❍ 별표 2 중 부칙(읍면동간 경계조정)에 “행정구역변경 지번별조서(순천시 

생목동에서 조례동으로 편입)”란을 다음과 같이 신설

 ❍ 생목동 → 조례동으로 이동

변 경 전 변 경 후
비 고

읍면동명 지 번 지목 면적(㎡) 읍면동명 지목 총면적
(㎡)

이동면적
(㎡)

생목동 8-89 전 45 조례동 전 45 45
〃 8-101 수도용지 198 〃 수도용지 198 198
〃 8-107 전 2,259 〃 전 2,259 2,259
〃 8-108 전 2,497 〃 전 2,497 2,497

합 계 4필지 　 4,999 4,999



 ❍ 해룡면 호두리 → 선월리 이동

변 경 전 변 경 후
비 고

읍면동명 지 번 지목 면적(㎡) 읍면동명 지목 총면적
(㎡)

이동면적
(㎡)

해룡면
호두리

612 답 674
해룡면
선월리

답 674 674

〃 612-1 답 1,915 〃 답 180 180

〃 613 답 1,061 〃 답 910 910

〃 614 답 1,765 〃 답 1,765 1,765

〃 615 답 2,899 〃 답 2,899 2,899

〃 616 전 367 〃 전 367 367

〃 617 전 2,933 〃 전 158 158

〃 617-1 전 743 〃 전 738 738

〃 624 전 1,213 〃 전 482 482

〃 626 전 926 〃 전 916 916

〃 627 전 631 〃 전 631 631

〃 628 답 347 〃 답 276 276

〃 629-2 전 1,727 〃 전 980 980

〃 630 답 2,542 〃 답 2,510 2,510

〃 630-1 도로 13 〃 도로 7 7

〃 948 전 2,195 〃 전 9 9

〃 949 전 1,336 〃 전 968 968

〃 950 답 4,198 〃 답 4,051 4,051

〃 951 묘지 714 〃 묘지 16 16

〃 953 답 1,428 〃 답 1,043 1,043

〃 954 답 982 〃 답 76 76

〃 955 답 3,336 〃 답 3,305 3,305

〃 957-1 임야 1,186 〃 임야 198 198

〃 1118-12 구거 9,358 〃 구거 1,658 1,658

합 계 24필지 44,489 24,817



 ❍ 해룡면 신성리 → 선월리 이동

변 경 전 변 경 후
비 고

읍면동명 지 번 지목 면적(㎡) 읍면동명 지목 면적(㎡) 이동면적(㎡)
해룡면
신성리

569 답 20
해룡면
선월리

답 20 20

〃 570 답 522 〃 답 522 522

〃 570-2 답 399 〃 답 399 399

〃 570-3 답 580 〃 답 580 580

〃 570-4 답 1,298 〃 답 1,298 1,298

〃 659 답 400 〃 답 400 400

〃 659-1 답 466 〃 답 466 466

〃 660-1 답 38 〃 답 38 38

〃 660-3 답 732 〃 답 732 732

〃 661 답 1,493 〃 답 1,493 1,493

〃 661-1 답 1,475 〃 답 1,475 1,475

〃 661-2 답 228 〃 답 228 228

〃 661-3 답 510 〃 답 510 510

〃 662 답 799 〃 답 799 799

〃 662-1 답 596 〃 답 596 596

〃 663 답 1,007 〃 답 1,007 1,007

〃 663-2 답 13 〃 답 13 13

〃 663-5 답 80 〃 답 80 80

〃 664 답 697 〃 답 697 697

〃 668 답 13 〃 답 13 13

〃 668-1 답 1,029 〃 답 1,029 1,029

〃 668-1 답 3 〃 답 3 3

〃 774-7 도로 1 〃 도로 1 1

〃 774-8 도로 42 〃 도로 42 42

〃 788-1 도로 337 〃 도로 337 337

합 계 25필지 　 　 12,778 12,778



 ❍ 해룡면 선월리 → 호두리 이동

변 경 전 변 경 후
비 고

읍면동명 지 번 지목 면적(㎡) 읍면동명 지목 면적(㎡) 이동면적(㎡)

해룡면
선월리 699-5 구거 2,283 호두리 구거 2,283 8

" 894 잡종지 15,821 " 잡종지 12,821 2,804

합  계 2필지 15,104 2,812

3. 입법예고 기간 : 2017. 10. 12. ~ 2017. 10. 16. (5일간)

4. 의견제출

 ❍ 이 조례안에 대하여 의견이 있는 단체 또는 개인은 다음 사항을 기재한 

의견서를 2017년 10월 16일까지 순천시의회 의장(참조 : 의회사무국)에게 

제출하여 주시기 바랍니다.

     가. 입법예고 사항에 대한 항목별 의견 (찬 ․반 의견과 그 이유)

     나. 성명(단체인 경우에는 단체명과 대표자 성명), 주소 및 전화번호

     다. 의견제출 방법 : 전자우편, 우편 또는 팩스

         1) 전자우편(이메일) : pjw1028@korea.kr

         2) 주소 : 전남 순천시 장명로 30

         3) 팩스 : 061-749-4773

     라. 기타 자세한 사항은 순천시 의회사무국(전화 : 061-749-4958)에 

문의하여 주시기 바라며, 입법예고와 관련된 내용은 순천시의회 

홈페이지에 게재하였으니 참고하시기 바랍니다.

붙임  순천시 동리의 명칭과 관할구역에 관한 조례 일부개정조례안 1부.  끝.



순천시 동리의 명칭과 관할구역에 관한 조례 

일부개정조례안

순천시 동리의 명칭과 관할구역에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다. 

별표 2 중 부칙(읍면동간 경계조정)에 “행정구역변경 지번별조서(순천시 생

목동에서 조례동으로 편입)”란을 다음과 같이 신설한다.

행정구역변경 지번별조서

( 순천시 생목동에서 조례동으로 편입 )

현재의 행정구역 명칭

지 번 지 목
총면적

(㎡)

이동면적

(㎡)
비 고

시·군·구 읍·면·동

순천시 생목동 8-89 전 45 45 　

" " 8-101 수도용지 198 198 　

" " 8-107 전 2,259 2,259 　

" " 8-108 전 2,497 2,497 　

합  계 4필지 　 4,999 4,999 　

별표 2 중 부칙(리간 경계조정)에 “행정구역변경 지번별조서(순천시 해룡면 

호두리에서 해룡면 선월리로 편입)”란, “행정구역변경 지번별조서(순천시 

해룡면 신성리에서 해룡면 선월리로 편입)”란, “행정구역변경 지번별조서

(순천시 해룡면 선월리에서 해룡면 호두리로 편입)”란을 각각 다음과 같

이 신설한다.



행정구역변경 지번별조서

( 순천시 해룡면 호두리에서 해룡면 선월리로 편입 )

현재의 행정구역 명칭
지 번 지 목

총면적

(㎡)

이동면적

(㎡)
비 고

시·군·구 읍·면·동 리

순천시 해룡면 호두리 612 답 674 674 　

" " " 612-1 답 1,915 180 　

" " " 613 답 1,061 910 　

" " " 614 답 1,765 1,765 　

" " " 615 답 2,899 2,899

" " " 616 전 367 367

" " " 617 전 2,933 158

" " " 617-1 전 743 738

" " " 624 전 1,213 482

" " " 626 전 926 916

" " " 627 전 631 631

" " " 628 답 347 276

" " " 629-2 전 1,727 980

" " " 630 답 2,542 2,510

" " " 630-1 도로 13 7

" " " 948 전 2,195 9

" " " 949 전 1,336 968

" " " 950 답 4,198 4,051

" " " 951 묘지 714 16

" " " 953 답 1,428 1,043

" " " 954 답 982 76

" " " 955 답 3,336 3,305

" " " 957-1 임야 1,186 198

" " " 1118-12 구거 9,358 1,658

합  계 24필지 　 44,489 24,817 　



행정구역변경 지번별조서

( 순천시 해룡면 신성리에서 해룡면 선월리로 편입 )

현재의 행정구역 명칭
지 번 지 목

총면적

(㎡)

이동면적

(㎡)
비 고

시·군·구 읍·면·동 리

순천시 해룡면 신성리 569 답 20 20 　

" " " 570 답 522 522 　

" " " 570-2 답 399 399 　

" " " 570-3 답 580 580 　

" " " 570-4 답 1,298 1,298

" " " 659 답 400 400

" " " 659-1 답 466 466

" " " 660-1 답 38 38

" " " 660-3 답 732 732

" " " 661 답 1,493 1,493

" " " 661-1 답 1,475 1,475

" " " 661-2 답 228 228

" " " 661-3 답 510 510

" " " 662 답 799 799

" " " 662-1 답 596 596

" " " 663 답 1,007 1,007

" " " 663-2 답 13 13

" " " 663-5 답 80 80

" " " 664 답 697 697

" " " 668 답 13 13

" " " 668-1 답 1,029 1,029

" " " 668-1 답 3 3

" " " 774-7 도로 1 1

" " " 774-8 도로 42 42

" " " 788-1 도로 337 337

합  계 25필지 　 12,778 12,778 　



행정구역변경 지번별조서

( 순천시 해룡면 선월리에서 해룡면 호두리로 편입 )

현재의 행정구역 명칭

지 번 지 목
총면적
(㎡)

이동면적
(㎡)

비 고

시·군·구 읍·면·동 리

순천시 해룡면 선월리 699-5 구거 2,283 8 　

" " " 894 잡종지 12,821 2,804 　

합  계 2필지 15,104 2,812

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.



신․구조문 대비표
현       행 개    정    안

「별표 2」부칙(읍면동간 경계조정)

<신 설>

「별표 2」부칙(리간 경계조정)

<신 설>

「별표 2」부칙(읍면동간 경계조정)

행정구역변경 지번별조서

( 순천시 생목동에서 조례동으로 편입 )

현재의 

행정구역 

명칭 지 

번

지 

목

총면적
(㎡)

이동면적
(㎡)

비 

고시·

군·

구

읍·

면·

동
순천

시

생목

동
8-89 전 45 45 　

" " 8-101

수

도

용

지

198 198 　

" " 8-107 전 2,259 2,259 　

" " 8-108 전 2,497 2,497 　

합  계 4필지 4,999 4,999 　

「별표 2」부칙(리간 경계조정)

행정구역변경 지번별조서

( 순천시 해룡면 호두리에서 해룡면 선월리로 편입 )

현재의 행정구역 

명칭

지 번
지 

목

총면적

(㎡)

이동면

적

(㎡)

비 

고
시·

군·

구

읍·

면·

동

리

순천

시

해룡

면

호

두

리

612 답 674 674 　

" " " 612-1 답 1,915 180 　

" " " 613 답 1,061 910 　

" " " 614 답 1,765 1,765 　

" " " 615 답 2,899 2,899

" " " 616 전 367 367



현       행 개    정    안

" " " 617 전 2,933 158

" " " 617-1 전 743 738

" " " 624 전 1,213 482

" " " 626 전 926 916

" " " 627 전 631 631

" " " 628 답 347 276

" " " 629-2 전 1,727 980

" " " 630 답 2,542 2,510

" " " 630-1
도

로
13 7

" " " 948 전 2,195 9

" " " 949 전 1,336 968

" " " 950 답 4,198 4,051

" " " 951
묘

지
714 16

" " " 953 답 1,428 1,043

" " " 954 답 982 76

" " " 955 답 3,336 3,305

" " " 957-1
임

야
1,186 198

" " "
1118-1

2

구

거
9,358 1,658

합  계 24필지 　 44,489 24,817 　



현       행 개    정    안

<신 설>

<신 설>

행정구역변경 지번별조서

( 순천시 해룡면 신성리에서 해룡면 선월리로 편입 )

현재의 행정구역 
명칭

지번 지목 총면적
(㎡)

이동
면적
(㎡)

비 
고

시
·
군
·
구

읍
·
면
·
동

리

순천
시

해룡
면

신
성
리

569 답 20 20 　

" " " 570 답 522 522 　
" " " 570-2 답 399 399 　

" " " 570-3 답 580 580 　
" " " 570-4 답 1,298 1,298

" " " 659 답 400 400
" " " 659-1 답 466 466

" " " 660-1 답 38 38
" " " 660-3 답 732 732

" " " 661 답 1,493 1,493
" " " 661-1 답 1,475 1,475

" " " 661-2 답 228 228
" " " 661-3 답 510 510

" " " 662 답 799 799
" " " 662-1 답 596 596

" " " 663 답 1,007 1,007
" " " 663-2 답 13 13

" " " 663-5 답 80 80
" " " 664 답 697 697

" " " 668 답 13 13
" " " 668-1 답 1,029 1,029

" " " 668-1 답 3 3
" " " 774-7 도로 1 1

" " " 774-8 도로 42 42
" " " 788-1 도로 337 337

합  계 25필지 　 12,778 12,778 　

행정구역변경 지번별조서

(순천시 해룡면 선월리에서 해룡면 호두리로 편입)

현재의 
행정구역 명칭

지 
번

지 
목

총면
적
(㎡)

이동
면적
(㎡)

비 
고

시·
군·
구

읍·
면·
동

리

순천
시

해룡
면

선
월
리

699-5
구
거

2,283 8 　

" " " 894
잡
종
지

12,821 2,804 　

합  계 2필지 15,104 2,812



 생목·조례 대광로제비앙 아파트 위치도



 해룡산업단지(2단계) 조성사업 위치도


